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“To create a comfortable amtosphere, and to give
people the chance to become truly rooted and 

anchored, listening to the site and experiencing 
it physically are more important today than ever 

before.” 

-Nature, site, restraint



ABSTRACT

Idag ser vi hur parker i staden ter sig mer som urbana rum. I dessa rum 
ligger fokus på gångtrafikanter, cyklister, lek och sport. Urbaniseringen 
leder också till att vi förlorar den ”naturliga” grönskan i staden. Parken 
har stor potential att fungera som en förlängning av hemmet, för boende 
i närområdet. När vi bor allt mindre och mitt i staden, kan parken vara en 
plats där man söker kraft och stillhet. Enligt mig är det inte många parker 
i stadsdelen Vasastan, som bjuder in till privata sfärer som ger besökaren 
utrymme för detta. Det finns ett stort folkhälsoproblem i Stockholms stad 
som är den psykiska ohälsan. Detta innefattar depressionsdiganoser och 
ångestproblematik. Jag tror att man genom form kan skapa nya rum i
parken som ger målgruppen som lider av dessa problem ett utrymme att
ta sig tid för kontemplation. Särskilt då forskning tyder på att de gröna 
områdena i stadenfyller funktioner såsom förbättrad 
koncentrationsförmåga och sänkta stressnivåer.

I mitt examensprojekt undersöker jag en park i Stockholm, i stadsdelen 
Norrutull som heter Bellevueparken. Där tittar jag på hur man kan arbeta 
med befintlig struktur och natur, och hur nya tillägg kan utveckla en del 
av parken till en plats för kontemplation. Detta är relevant då dessa nya 
rumsligheter, skulle kunna verka för ett bättre psykiskt välmående för 
individer bosatta mitt i staden.

Mitt designförslag innefattar ett undersökande av hur form på dessa 
platser ofta är robusta och rejäla. Därför utforskar jag vad en tunnare 
estetik kan göra med känsligheten till objekten och materialen, på 
offentliga platser. Mitt tillvägagångssätt innefattar alltifrån platsbesök, 
till scanning av platsens kvalitéer, samt skiss och utforskande på plats i 
fullskala. Ljus, kontrasterande material, siktlinjer och privat sfär är några 
av utforskandets fokuspunkter.



INDEX

BAKGRUND        S.1

SYFTE OCH FRÅGESTÄLLNING     S.2

METODER        S.2

DESIGNPROCESS       S.3
-Platsanalys        S.4
-Historia        S.5-6
-Referenser        S.7-9
-Skisser        S.10
-Rumslig indelning        S.11
-3D scanning        S.12
-Mockup        S.13

FÖRDJUPNING       S.14
-Skisser        S.15
-Skissmodeller       S.16
-Mockup        S.17
-Ljusstudie        S.18
-Scener ur film       S.19

DESIGNFÖRSLAG       S.20
-Plats och modul       S.21
-Plats och användande      S.22
-Plan         S.23
-Elevation        S.24
-Material        S.25
-Detalj och konstruktion      S.26        

SUMMERING & REFLEKTION     S.27

EPIOLOG        S.28

LITTERATURFÖRTECKNING     S.29



BAKGRUND

Idag är vi i en situation där ca 87 % av Sveriges befolkning bor i städer 
eller tätorter. (Statistikmyndigheten 2020) De gröna rummen i dessa 
miljöer spelar därför en stor roll för vår anknytning till naturen och oss 
själva. De grönområden som finns i anslutning till hemmet, kan fungera 
som en förlängning av våra hem. Därför tror jag att det är viktigt att titta 
på vad vi uppmuntrar till för aktiviteter på dessa platser. Idag ser vi många 
platser som benämns som parker, men som i själva verket egentligen 
ter sig som urbana rum, med stort fokus på hälsa och kroppsliga
aktiviteter. Sällan uppmuntras aktiviteter som handlar om de psykiska 
delarna, såsom stress, närvaro och djup reflektion. 

Psykisk ohälsa och stressrelaterade sjukdomar är ett folkhälsoproblem.
Enligt folkhälsorapporten för region Stockholm år 2019, fanns tre 
utmaningar för kommunen. En av dessa var psykisk ohälsa. De senaste 
fem åren visar att 27% av kvinnor samt 14% av män i länet lidit av 
depressionsdiagnos eller ångestproblematik. Ökningen av den formen av 
psykisk ohälsa är markant under en lång tidsperiod (Centrum för
epidemiologi och samhällsmedicin region Stockholm) Enligt en studie av 
forskare vid Karolinska institutet, ser man att i Sverige är risken större att 
man drabbas av psykisk ohälsa i ett tätbefolkat område, än på glesbygden. 
Urbanisering och stadsmiljö bidrar till hela 12-20% större risk för 
depression, än om man bor på landsbygden. (Läkemedelsvärlden.se 2004)

Urbaniseringen har lett till att grönområden i staden besitter en viktig 
funktion.Eftersom det byggs mer och befolkningen blir allt tätare för varje 
år, blir de gröna områdena i staden ännu mer relevanta. Den så kallade
 “stadsnaturen” besitter många funktioner som kan minska psykisk ohälsa. 
Forskning och undersökningar tyder på att de gröna områdena i staden
fyller funktioner såsom förbättrad koncentrationsförmåga och sänkta 
stressnivåer. (Dagenssamhälle.se 2016)

Det finns en ny vårdform som understryker relationen mellan hälsa och 
natur. Det finns en grön rehabilitering som kallas NBR, som står för
 “naturunderstödd rehabilitering” Enligt forskning vid SLU kan man
 tydligt se att det finns samband mellan psykisk ohälsa såsom utmattning 
och stress, och den inverkan de gröna miljöerna har för tillfrisknande.
Detta innebär att närheten till naturen i staden är otroligt viktig, 
i en tid där psykisk ohälsa och stress är vanligt förekommande. NBR 
började som ett forskningsprojekt på Sveriges Lantbruksuniversitet i
Alnarp, där man tittade på hur natur och interaktion påverkar människor 
som lider av psykisk ohälsa. Det visade sig att forskningen stöttade upp 
behovet av vård i denna kategori, sedan dess har denna vårdform spridit 
sig i landet. (Sveriges Lantbruksuniversitet, Moa Carlsson 2016)

Platsspecifika projekt kan ge ett mervärde till design och upplevelsen av 
en plats.I Stockholms innerstad finns många parker som jag upplever mer 
som stadsrum än grönområde. Estetiken på dessa platser är ofta robusta 
och har oftast fokus på barn och sportsliga aktiviteter. Något jag tycker 
saknas i dessa miljöer handlar om de unga vuxna i samhället. Denna 
målgrupp lider i stor utsträckning av psykisk ohälsa och stress. Det vore 
därför intressant att utforma en annan typ av plats i parkmiljön, som 
bjuder in till en privat sfär i det publika. Med fokus på avslappning och 
kontemplation.

Trädgårdsgestaltning som tar upp dessa värden syns i den japanska 
trädgården, som besitter kvalitéer som tillåter besökaren att ta in landskap, 
genom att reflektera och imitera landskapet. Min ambition är inte att göra 
en japansk trädgård, utan att titta närmare på principer som lyfts inom 
japansk trädgårdsarkitektur och titta på olika angreppssätt. I min befintliga 
kontext arbetar jag mot en befintlig struktur på platsen, och använder
den för att skapa en privat sfär med kvaliteter som ljus och skugga, upprätt 
sittande och tid för kontemplation i stadsmiljö.
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SYFTE OCH FRÅGESTÄLLNING METODER

Jag vill undersöka inredningsarkitektens och inredningsarkitekturens roll 
i den offentliga parken. Platsspecifika projekt är en stor och viktig del av 
praktiken som inredningsarkitekt. Med ett annat perspektiv från det 
interiöra, vill jag utforska en tunnare och lättare estetik som bjuder in till 
en annan känslighet till objekten och materialet. När olika dicipliner möts, 
tror jag att man kan hitta nya värden som handlar om detalj och 
materialitet, i relation till den robusta estetiken vi ser i parkmiljöer idag.

Mitt arbete tar avstamp i ett undersökande av en plats, för att förstå
förutsättningarna av det befintliga och hur man kan arbeta med form i 
relation till detta. Som utgångspunkt, vill jag i en dialog med platsen och 
den existerande strukturen skapa en kompletterande struktur som ger 
utrymme för unga vuxna att få tid och plats för att hitta kontemplation. 

Mitt mål är att besökaren ska känna att den kan avlägsna sig från den höga 
pulsen i staden, och hitta en plats där det finns utrymme för avslappning 
och närvaro. Genom att rikta blicken mot en vy och skapa en struktur där 
man kan känna sig trygg i sin egna sfär belägen i naturen. 

-Hur arbetar man med en existerande struktur och hittar detaljer i  
  landskapet som kan samspela med en ny struktur?
-Hur kan formen bjuda in till att man vill slå sig ner och ta sig tid till  
  kontemplation i den urbana stadsmiljön?
-Kan en tunnare estetik skapa nya intryck i parkmiljön?

Platsanalys är mitt verktyg, för att hitta essensen mellan objekt och 
landskap. Jag har besökt platsen löpande under projektet, under olika tider 
på dygnet samt i olika väderlekar för att analysera ljud, vind och ljus. 
Detta har dokumenterats i fotografi och film. Fördjupning kring platsens 
historia har pågått paralellt.

Referenser som berör ämnet har undersökts nogrannt och benat ut 
intressanta perspektiv kring form. Vikten av att fördjupat mig i hur andra 
yrkesverksamma jobbar har varit spännande och drivit arbetet framåt.

För att kunna arbeta med specifika element i 3D modellering har jag även 
3D scannat min plats. Jag har arbetat med form löpande i olika 
skissmetoder som innefattar, skalmodeller, digitala verktyg och fullskala.

Fullskaleobjekten, som också kallas mockup, har varit mitt främsta 
verktyg för att känna in objektets utformning, föränderlighet och material i 
paritet till den existerande strukturen.
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HAGAPARKEN

DESIGNPROCESS         Platsen - Varför Vasastan?

-Centralt belägen park lokaliserad i Vasastan i Stockholm
-Vägar, höghus och puls runtom
-Bristen på form/aktivitet för kontemplation
-Kan fungera som en förlängning av hemmet
 för unga vuxna i närområdet
-Befintlig struktur och intressant topografi med avskildhet
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Platsanalys

Jag besöker platsen, för loggbok och gör en analys av ljus, ljud, flöden 
och förändringen i landskapet över tid. Ljuset blir det jag tillslut vill lägga 
fokus på i förhållande till min struktur. Min första analys tyder på ett 
stort flöde av motionärer, längs med vattnet och runt åsen. Den delen
jag vill arbeta med, beträds inte särskilt mycket och står tom mestadels 
av tiden. 

Det finns två stenstrukturer på platsen, som upplevs som långa bänkar som 
står i relation till varandra. När jag slår mig ner där vid olika tidpunkter
 reflekterar jag över att man känner sig exponerad för de som går förbi.
Det känns också som människor hastar förbi och inte stannar till och 
tar in de vyer och grönska som finns där. Antingen är det för att 
människor hellre går nära vattenbrynet runt om, eller så känner man 
kanske inte till platsen då den döljer sig på en kulle. Det kan också vara
så att människor har motion som en intention när de beträder platsen. 

Ljus och ljud är en viktig del av platsens identitet. Man hör ljud från 
staden, i kontrast till fåglarna som kvittrar. En fotbollsplan är belägen 
nedanför kullen, ljud från den är också tydligt närvarande. När man 
beträder parken under kvällstid är dessa ljud något som bidrar till en 
trygghetskänsla. Ljuset sätter olika stämningar i olika delar av parken, 
den delen jag har valt har mycket ljus dagtid men på kvällstid är den 
nästintill oupplyst. Växtligheten och topografin har en stark närvaro. 
När man närmar sig platsen börjar man gå uppåt för den branta kullen, 
väl uppe planas ytan ut och en ser två stenstrukturer, som är gam-
la värn. Det finns två träd som är en tydlig del av platsens karak-
tär. Under dagtid kastar växtligheten skarpa skuggor på marken. 

Ett urval bilder av min undesökning av platsens kvalitéer
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Historia

För att förstå hur landskapet en gång sett ut, och hur gestaltningen av 
parken var tänkt fördjupade jag mig i platsens historia. Landskapet har sin 
prägel från det sena 1700-talets gustavianska park- och landskaps ideal, 
då anlades Hagaparken, Bellevueparken och ett Tivoli på kung Gustav 
III:s initiativ. Det var också kungen som 1783 gav egendomen ett nytt 
namn - Bellevue (vacker utsikt). År 1784 utarbetade arkitekt Fredrik 
Magnus Piper en generalplan över Bellevue, han låg också bakom 
Hagaparkens utformning. Hagaparken och Bellevueparken är 
sammanlänkade, det var också den tanken Piper hade med sin generalplan.

Pipers vision var att förvandla Bellevueparken till en engelsk park, 
siktlinjer var en viktig del. Detta kan man se i en karta från 1809. 
Terrängen vid denna tid bestod av både en rullstensås vid udden Stallmäs-
tareholmen och Bellevuehöjden där malmgårdarna var belägna. 
Topografin var därför svårarbetad, men hade en karaktär som under denna 
tid var mycket uppskattad. Kartan visar att landskapet mellan höjderna 
har formats som gräsytor med grupper av träd och vägarna har fått mjuka 
dragningar. Den västra kanten hade vid denna tid en våtmark som 
kallades Ormträsket. Utmarkerad är  också grusås kullen som benämn-
des som Generalbacken. Den blev under senare delen av 1800-talet 
borstschaktad då man använde sandmaterialet i ”sandkullen” vid den 
snabba utbyggnaden av Stockholms malmar. På ekonomiska kartan från 
1870, visas inga höjdkurvor men det framgår att Generalbacken bytt 
namn till stadens grusbacke och stigarna på kullen finns inte längre kvar. 

Hieronymus von der Burg. ”Charta öfver BelleVue uti Stockholm vid Roslags Tullen,
författad år 1809”. SSA Ekonomiska kartan från 1870. Lantmäteriet.
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Piper sammanfattade sin kunskap om den engelska landskapsparken i 
skriften ”Beskrifning öfwer Idéen och General-Plan till en Ängelsk 
Lustpark”. Där är lusthuset, obelisken, bron och rotundan exempel på 
olika objekt, som Piper beskriver hur de medvetet ska placeras ut i parken. 
I skriften tar han också upp typträdgårdens uppbyggnad och övriga
 beståndsdelar noggrant. (Haga-Brunnsviken Nytt 2015)
Långt senare, år 2009 får vägverket tillstånd att schakta i parken, med stor 
försiktighet och hänsyn. Därefter påbörjas byggnationen av Norra länken 
som medför stora ingrepp i parken. I samband med dessa arbeten beslutar 
Stockholms stad att genomföra omfattande upprustning av parken. Planen 
var att återskapa flera av de bärande idéerna som Piper ritat i Generalpla-
nen från 1784, men också att anpassa parken till samtida behov.
Efter att ha läst program utredningen för parken från 2009, fick jag 
ytterligare inblick i hur man under upprustningen av parken tänkte kring 
de nutida behoven. I utredningen nämns det relativt låga besöks trycket, 
som beror på att platsen är otillgänglig på grund av omgivande vägar och 
trafikleder. I texten nämns den kommande byggnationen, och de nya 
bostäder och kontor som är planerade (Hagastaden) Dessa byggnationer 
ska komma att aktivera Bellevueparken ytterligare och spela en större roll 
för “rekreation i sin närmiljö”

Målet med ingreppen som planerades 2009, var att lyfta fram Bellevue 
som en del av Nationalstadsparken och förstärka den historiska tanken om 
en engelska landskapsparken. Detta genom att stärka ekologiska värden i 
parken, samt göra den mer attraktiv för besökare och boende i Stockholm. 
Den anpassningen som gjordes, handlar dels om utveckling av gång och 
cykelvägar som sammanlänkar Stockholms stad och Solna, men också Va-
sastan och Östermalm. Ingreppen berör tillgänglighet, entréer, belysning, 
bänkar och utrustning för hela parken. Den delen av parken som jag har 
tagit mig an fick ett tillskott av två bänkar placerade avsides från den exis-
terande strukturen. (Insynsverige.se - Programutveckling för parken 2009)
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Referenser

Japanska trädgården och tehusets innebörd Zen-trädgården        Stenträdgården

Japanska trädgårdar återspeglar naturen på olika sätt, ett exempel på detta 
är att en sten i en komposition kan spegla ett berg. Det finns en omsorg i 
varje objekt, som är uttänkt i minsta detalj. Ritualer är också en stor del av 
omsorgen för objekten och strukturerna. Tehuset i trädgården berör detta. 
Man beträder ett rum som ligger lite avsides från resten av trädgården för 
att dricka grönt te och få tid för sig själv och kontemplation och närvaro. 

Zen trädgården är en annan, här arbetar man med kompositionens enkelhet 
och balans. Material såsom trä, sten och jord är. Asymmetri och imperfek-
tion är en stor del av kompositionen, för att tillåta rörelse och förändring. 
(Monty Dons japanska trädgårdar( Tv-program) - Del 1)

Stenträdgården även torrträdgård, är några av de äldsta från ca.1500-tal. 
Stenar symboliserar bergstoppar och öar. Mönster krattas i gruset, som 
vanligen återspeglar vattenrörelser. Ma som betyder tomrum, är en viktig 
del av att kunna reflektera och ta in en plats. Att kratta gruset är en ritual 
som är en viktig del av det dagliga arbetet. Det är en form av meditation, 
men andas in och långsamt ut när man krattar. Den processen är lika viktig 
som slutresultatet, och det är ofta munkar som utför arbetet. Det 
karaktäristiska för nästan alla trädgårdar är att de är omslutna med murar. 
Murar är också en del av inramningen av trädgården, detta för att man 
också ska kunna stänga ute bruset och känna att man går in på en fridfull 
skyddad plats.

Under min research har jag hittat några intressanta form-element att 
utforska. Det privata, små rums betydelse i trädgården. Sittandet och 
andningen. Samt hur man läser in olika former och upplever dessa.
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Californian Scenario, Isamu Noguchi
Orange County, 1982 

En offentlig skulpturträdgård belägen bredvid ett stort höghus som huserar 
bank i Kalifornien. Detta projekt har fokus på objekten i sig och 
placeringen av dem. Noguchis har tagit sig an ytan som i en Japansk 
trädgård, men med Kaliforniens landskap i fokus. Trädgården består av 
sex strukturer. Varje del i trädgården har en stark symbol. När man bygger 
upp dessa volymer i modell förstår man hur skulptören har jobbat med 
siktlinjer, och olika delar av intimitet och öppna ytor. Han har använt sig 
av olika skala på objekten som också skapar olika uppdelningar i rummet. 
Med hjälp av siktlinjer och avskärmningar av växtlighet. När jag studerat 
ljuset genom rörligt material, ser man också att reflektionen från glashuset 
gör att trädgården får mer liv. Skuggor och ljus blir en lek tillsammans 
med objekten som belyses och skapar olika skuggor, olika tidpunkter på 
dagen. Han var banbrytande när det kom till vad som var viktigt för den 
specifika plats han designade för. Trädgården beskrivs som en trädgård 
med metaforer, men också en minimalistisk teatralisk installation.
(kcet.org 2013, henrysegerstrom.com, southcoastplaza.com 2016)

8
Undersökande av komposition i skalmodell

”The spirit of the Lima bean” Skulpturen med 
dramatiska proportioner i granit

”Energy Fountain”En rumslig avdelare som 
skapar rumslig indelning genom trädgården.



Sculpture Pavilion,Aldo van Eyck
Nederländerna, 1966/2006

En temporär paviljong som skulle hushålla skulpturer av ca 30 olika 
konstnärer. Efter några månader revs den ner och blev återuppbyggd år 
2006 på en annan plats, i trädgården som tillhör Kröller-Müller Museumet 
i Hoenderloo, Nederländerna.(archeyes.com 2020) 

Projektets fokus är siktlinjer, de olika väggpanelerna skapar olika typer 
av rum som huserar och fokuserar på olika skulpturer. När man närmar 
sig kortsidan av rummet från båda håll, avslöjas inte mycket. En rumslig 
sekvens som väcker en nyfikenhet att ta sig vidare in i rummet. Om man 
däremot kommer från någon av långsidorna får man ett helt annat öppet, 
mäktigt perspektiv över rummet. Jag upplever skickliga trick, där rummen 
varierar från små intima rum, till lite större öppna meden känsla av rymd. 
Medens mellanrummen av strukturen tar in naturen och träden som är runt 
om, det känns som en scen, där skulpturer, människor och naturen är i 
harmoni tillsammans. 

98
Undersökande av siktlinjei skalmodell

Planlösning, väggstrukturernas placering Orginalpaviljongen från 1966



Skisser

I min process ville jag testa olika metoder, för att komma fram till hur man 
bäst jobbar med strukturer och en befintlig plats. Förutom platsbesöken 
som sker varje vecka med dokumentation i foto och film, har andra 
metoder tillkommit i processen och testats. För att kunna arbeta med form 
kändes det intressant att testa 3D scanning, just för att det finns så otroligt 
många detaljer i landskapet. Det tog mig lång tid att scanna, men material-
et jag fick ut har hjälpt mycket mycket på vägen i gestaltnings 
undersökandet digitalt. Efter min 3D scanning och bearbetning av filen, 
bestämde jag mig för att göra snabba skissmodeller på intuition. Jag är 
medveten om hur platsen relaterar till objekten när jag skissar, men för-
sökte fokusera mer på formens riktningar och de sensoriska egenskaperna 
som jag vill utforska, såsom ljus och siktlinjer.  För att testa form i relation 
till plats, började skissandet i Rhino med 3D skissen som grund. Form 
Processen handlade först om att utforma en “resa” för besökaren genom 
parken för besökaren. Denna  justerades senare, då jag valde en av delarna 
att djupdyka i för att kunna undersöka på detaljnivå.

10
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Rumslig indelning

Entré 
- Resan börjar

Privat sfär 
- Plats för kontemplation

Färdsträcka 
- Paus och rörelse

Social sfär 
- En plats som bjuder in till möten

1110



3D scanning

Utforskandet av form tog avstamp i att skissa på en entré. Är det något 
man går igenom, eller runt. Pratar formen med de andra strukturerna eller 
ter den sig som en egen form. Det viktiga är att strukturen är 
iögonfallande, så att man blir uppmärksam på att det händer något på 
höjden. Jag funderade även om  den skulle kännas hög och mäktig eller 
mer i mänsklig skala.

I den privata sfären ville jag testa olika väggmoduler i relation till varandra, 
på olika sätt. Vissa skulle kunna stå på på marken, andra fästas i stenen. 
Några rundade, några raka, några man kan se igenom. Tankarna kring 
privat och publikt, samt hur siktlinjerna skulle skapa olika dramaturgi i det 
gröna rummet. Ett kompletterande element som vatten skulle kunna fånga 
upp spegelbilden av det vackra grenverket från trädet som framträder på 
platsen. Men att vattnet också bidrar till reflektion av ljus och rörlse.

Till sist skissade jag på den platsen som jag kallar social sfär. Där fanns 
en existerande stenstruktur i form av en hexagon på den övre delen. Så 
jag exprimenterade med hur man skulle kunna sitta runt denna på olika 
sätt, samt att strukturen skulle kunna aktiveras av vatten som rinner ner i 
hålet på taket och landar i en vattenspegel runt där man sitter. Här tänte 
jag kring assymetri, att den bärande strukturen skulle se ut olika från olika 
håll. Samt hur kan man jobba med vattnet så att det inte sköljer över den 
som sitter nedanför. Taket skulle kunna vara i plåt för att plocka upp ljuden 
från naturen och hålet skulle också fungera som en blick mot himlen.

Kring material tänkte jag ganska neutralt men att det skulle kunna finnas 
en teraccota färg som plockas upp i varje del och binder samman varje del. 
Samt att materialet i sig ska åldras vackert.
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Privat sfär 
- Plats för kontemplation

Mockup 

Efter mycket skissande och formsökande, ville jag testa en idé på plats i 
fullskala. Jag valde att bygga delen som benämns som privat sfär. Detta 
resulterade i en skärmvägg i trä, som genererar skugga och ramar in en 
specifik vy. En skärm som man också kan sitta bakom och för att känna 
sig något skyddad, samtidigt som man har uppsikt över andra. Det var 
spännande att studera detta i fullskala och se hur strukturens skuggor 
samspelade med omgivningen. Behandling av materialet var något annat 
jag ville utforska, därav testade jag den uråldriga japanska hantverkstekni-
ker shou sugi ban som är en metod för att skydda trä genom att behandla 
det med eld. Denna metod är effektiv för trä som ska utsättas för mycket 
påfrestning. Jag tänkte att svärtan också kunde skapa en fin kontrast till 
himlen och landskapet. Övningen gav mig många insikter i vad som 
kunder förbättras med formens funktion och intryck. Den kändes för enkel 
och gav inte känslan av privat sfär som jag ville åstadkomma. Siktlinjen 
som blev som en ram kändes för övertydlig och glappet mellan reglarna 
för stora. Materialets behandling gav inte heller den effekten jag hade 
hoppats på.
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FÖRDJUPNING

 Referens, tehusets avskildhet
 Fokus på upprätt sittande och kontemplation

Jag gick tillbaka i arkivet och tittade återigen på referenserna jag 
undersökt. Det japanska tehuset fångar känslan av en privat sfär och 
avskildhet. Där jobbar man också mycket med upprätt sittande och vad det 
gör med andningen.

Mina tankar gick till hur man rent fysiskt hanterar stress och depression 
med kroppen. Att känna sig skyddad och privat kan vara en del, men 
sittandet och andningen känns relevant. På samma sätt som man jobbar 
med meditation eller mindfulness. Andningen främjar cirkulationen i 
kroppen, och cellernas möjlighet att ta upp styre. Men i stressade 
situationer kan andningen lätt bli ytlig, och vid ångest och depression kan 
det kännas svårt att andas. Ett aktivt sittande, i upprätt position ger bäst 
förutsättning för att andas på rätt sätt. (vardhandboken.se 2021)
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Skisser

Skissandet började om igen med ny fokus. Jag ville skapa en tydligare
privat sfär. Beslutsfattandet innefattade också att jobba med ljusets 
påverkan inuti modulen, för att skapa olika atmosfärer under 
dagen. Samtidigt var perspektivet trygghet och synlighet viktigt. Jag var 
även fast besluten att strukturen inte skulle bli för hög, utan kännas mer
 “mänsklig” och nära i skala.

Materialet ska ha känslan av värme och kontrastera mer till stenen, det 
brända träet gav inte den effekt jag ville uppnå. Konstruktionen ska fästas 
i stenen, för att inte ta anspråk på marken. Modulen skulle också bjuda in 
till ett upprätt sittande, för en fokuserad närvaro. Formen ska rikta 
blicken och rama in besökaren, men också kännas trygg och därför ha en 
viss synlighet i relation till omgivningen.
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Skissmodeller

Jag skissade på tre nya strukturer, med olika uttryck. Jag testade lodräta 
linjer, vågräta, möten mellan strukturerna, med och utan “tak”.

Ganska snabbt fastnade jag för en struktur, nummer två på bilen. Den 
kändes privat och skyddad men inte instängd och skapade spännande 
möten i varje korsande del. Formen bjuder in till en känsla av rörelse, som 
att den nästan ska lyfta och flyga iväg. Formen förstärker också siktlinjen 
mot den utvalda vyn. Regelverket fick ligga vågrätt, för att det skapar en 
annan intim känsla med mindre insyn.
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Mockup 

Därefter började arbetet i full skala, jag skissade i skala 1:1 samtidigt som 
jag tog beslut i byggandet av modulen. Dimensionen på reglarna på den 
tidigare skissen var något jag ville fortsätta med, för att komma ifrån den 
robusta estetiken och hitta en lätthet i strukturen. Under min 
skissprocess undersöker jag hela tiden ljuset och hur det faller in och 
skapar olika skuggor, och reflektioner inuti strukturen och på marken 
marken runtom. Ljuset bidrar också till olika nyanser på träet under da-
gens timmar. Detta undersökande sker i verkligheten och i rendering. 
Undersökandet innefattade också färg och material i rendering. Det 
obehandlade träet blev en varm och viktig kontrast till den kalla stenen. 
För att få en hållbar struktur som håller regelverket på plats behövde det 
stärkas upp av ett annat material. Jag kommer fram till att metall är ett bra 
alternativ om jag ska kunna behålla de tunna dimensionerna. Jag tänker 
mig borstat svart stål. Det skapar en kontrast till det ljusa träet och ramar 
in konstruktionens relation till stenen. 
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Ljusstudie i rendering
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Undersökande av komposition av fler moduler och ljus och skugga



Sekvenser ur film
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DESIGNFÖRSLAG

Narrativ

Du närmar dig strukturen, den är enkel och omslutande. Formen ger dig 
en känsla av att den kan lyfta och flyga iväg, precis som dina tankar. Ditt 
hjärta känns lite lättare, kroppen fylls av en varm energi och oron och 
stressen rinner av dig. Där i naturen kan du känna dig närvarande och 
levande i detta ögonblick. Jag vill skapa en sfär för ditt tänkande, där den 
tunna strukturen som omsluter dig är i trä, ett varmt material i kontrast 
till den hårda strukturerade stenen du sitter på. Reglarna släpper in ett 
glittrande ljusspel och skuggan från trädens kronor har en stark närvaro. 
Detta är en chans för dig att koppla ifrån en stund, i en stad som går i en 
snabb takt. Här finns en plats i naturen där du kan hitta mental frihet och 
kontemplation.
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Plats och modul
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Plats och användande
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Planritning
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Elevation

24



Material

FURU 
+ RÅ LINOLJA

GRANIT

BORSTAT SVART STÅL

Undersökandet innefattade också färg och material i rendering. 
Det obehandlade träet blev en varm och viktig kontrast till den kalla 
stenen. För att få en hållbar struktur som håller regelverket på plats 
behövde det stärkas upp av ett annat material. Jag kommer fram till att 
metall är ett bra alternativ om jag ska kunna behålla de tunna 
dimensionerna. Jag tänker mig borstat svart stål. Det skapar en kontrast till 
det ljusa träet och ramar in konstruktionens relation till stenen i granit.
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Detalj och konstruktion
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SUMMERING & REFLEKTION

Inredningsarkitektens formsökande och materiella utforskande besitter 

stor potential i utvecklingen av grönområden. Det intressanta uppstår när 

olika discipliner möts och lär av varandra. Mina verktyg som 

inredningsarkitekt tillåter ett nära utforskande av material och 

dimensioner. Där det fysiska byggandet ger förutsättningar som de digitala 

verktygen saknar. 

Resultatet av mitt arbete är en modul för det publika rummet, där man som 

individ kan hitta en plats i staden för att pausa och reflektera. Genom den 
lätta strukturen och formen riktas blicken mot naturen, som i sig innehåller 

oändliga former och texturer. Någonting sker i oss när vi får tid att 

reflektera djupare, andas in luften och ta tid för oss själva. Känsligheten 
i strukturen bjuder in till en skörhet till objektet som kan ge det publika 
rummet ett till lager av omsorg. Platsspecifika projekt i sig, är viktiga för 
att verkligen förstå behov och kvalitéer som finns på en plats för att skapa 
hållbara strukturer och lösningar i det publika rummet. Där man som 

individ kan hitta sin plats.

Under mitt undersökande har jag lärt mig att det kan vara svårt att komma 
från ett håll där man inte har verktygen som en landskapsarkitekt 

besitter. Särskilt när det kommer till att kommunicera sitt projekt. Detta i 
sig behöver inte vara negativt, då jag tror att det leda till andra tankesätt 
och tillvägagångssätt som kan berika grönområden. Min kunskap inom 

grönområden och trädgårdsarkitektur har ökat ytterligare och fått mig att 

vilja utforska ämnet vidare då det är en otroligt relevant del i arkitektur.
I efterhand önskar jag att jag hade vandrat på platsen med en
landskapsarkitekt för att få ett extra lager av perspektiv på platsen som jag 
tror hade berikat projektet ytterligare.

Våga ta dig an en plats och se vad det gör med formen och materialen. 

Att förhålla sig till befintliga former och strukturer är både spännande och 
utmanande, men skapar också förutsättningar för nya tankesätt och former.
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EPIOLOG

För att knyta ihop säcken, vill jag tacka några specifika personer.

Stort tack till min handledare Rebecca Ahlstedt, för din förståelse och 
engagemang i mitt projekt. Din kunskap och vägledning har varit 
utvecklande och berikande på alla sätt.

Tack till dig Christian Björk, för din oerhörda uppmuntran i skrivandet 
och hur man kommunicerar sitt projekt. Din energi har bidragit till 
viljan att utvecklas som skribent. Och din rika kunskap inom området, har 
bidragit till många intressanta samtal och synpunkter från hållet du 
kommer ifrån. 

Tack till Markus, för att du alltid engagerar dig i mina projekt och vill vara 
med på alla galna upptåg. Ditt stöd har varit ovärderligt, under min 
utbildning.

Tack till pappa, för din vägledning och ständiga intresse för det jag gör. 
Kunskapen från ditt perspektiv har både utmanat och fått mig att växa.

Till Sist tack till Inca, Linn, Frida och Stina. Ni har varit ett ovärderligt 
bollplank, hela vägen genom utbildningen.
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